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-.g'o// 1. Faits marquants 2017

k.

- Nouveau CEO, nouveau Président
- Réunion de 4 jours du Conseil a Kinshasa

- Lancement du chantier “Bois Nobles” (12 villas, 24
appartements dans une lére phase)

- Master plan pour “Les Jardins de Kinsuka” élaboré par
ORG2 Urbanism

- Retour a un taux d’occupation proche de 100%

- Nouveau recul des ventes chez CARRIGRES
- Amortissement exceptionnel du gisement de 3,4 m EUR



&é 2. Vastgoed

TEXAF

VASTGOED (k EUR
( ) 2013 2014 2015 2016 2017 Var.

Ktiivtei
Opbrengst van de gewone aktiivteiten 12.165 13.588 14.534 15.268 16.730 9,6%

FEEUITTENE (e STt et 5741 7158 6.183 7.884 8856 12.3%

Bedrijfsresultaat
edrijfsresultaa 5693 7.130 5.679 8.032 8856 10,3%

N | |
ettoresultaat (aandeelvande groep) ) oo, 40 4056 6181 7.599  22.9%
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3. Carrigres

TEXAF CARRIGRES (k EUR) 2013 2014
Produit des activités ordinaires  6.260 5.327

Résultat opérationnel récurrent 1.770 1.105

Résultat opérationnel 1.769 863

Résultat net (part de groupe) 1.754 935
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4. Geconsolideerde resultatenrekening

TEXAF

Resultaten (k EUR)
Bedrijsopbrengsten

Recurrent EBITDA
Recurrent bedrijfsresultaat*
Netto resultaat (aandeel van de groep)

Cash-flows (k EUR)

Bedrijfscash-flows
Investeringscash-flows
Financieringscash-flows

Cash op 31 december

*Niet recurrente lasten

o0 Bijzondere waardevermindering op de zandsteengroeve 3.360 k EUR

Groei

Groei

Groei

Groei

o Herstructureringskosten bij CARRIGRES 200 k EUR
o Waardevermindering op de lening aan i-FINANCE 50 k EUR

2013

18.619
8%
9.440
25%
6.457
33%
6.479
-1%

7.099
(3.275)
(1.081)

7.216

2014

18.927
2%
10.019
6%
6.938
7%
4.685
-28%

6.243
(7.326)
(1.649)

3.984

2015

19.648
4%
9.598
-4%
6.486
-7%
5.456
16%

6.819
(9.401)
4.061

5.461

2016

18.392
-6%
9.740
1%
6.953
7%
5.454
0%

8.666
(7.149)
(3.067)

3.911

2017

18.208
-1%
10.038
3%
7.020
1%
4.542
-17%

8.706
(6.421)
(2.532)

3.674



7. Juste valeur des immeubles de placement

TEXAF

B Terrains constructibles centre
Surface Kinshasa

Total : 468 ha ) )
W Terrains non constructibles

centre Kinshasa

B Terrain non bati Kinsuka

E Terrains non batis Province

Valeur
Total : 313 M EUR

B Zones baties ) o .
Répartition des seules surfaces baties
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B Immeubles neufs ou
totalement rénovés

B Immeubles anciens en bon
état

Surface

Total : 37 ha
® Immeubles a rénover

m Immeubles vétustes
Valeur

Total : 208 M EUR
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6. Non-profit activiteiten

TEXAF Toekenning van 76 k EUR in 2017
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5. Dividende

TEXAF
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